
   令和３年６月８日（火）に開催した共和地区体育推進委員会にて、今年度の 

体育行事の開催について協議した結果、新型コロナウィルスの感染拡大防止 

対策が困難であるとの判断から、今年度全ての体育行事の開催が中止となり 

ましたのでお知らせいたします。 
   

   

  

   

    
 

   例年８月に開催しております『共和地区納涼夏まつり』について、新型コロナ 

ウィルスの感染拡大防止の観点から、来場される方や開催に関係される方の 

健康と安全の確保が困難であると判断したため、誠に勝手ながら今年度も開催 

を中止といたします。 

  夏まつりを楽しみにされていた皆様には申し訳ございませんが、何卒ご理解 

いただきますようお願い申し上げます。 

  来年度には開催できることを期待しながら準備を進めて参りますので、地域 

の皆様の変わらぬご協力を賜りますよう、重ねてお願い申し上げます。 

   

  
   

    
 

  ６月１３日（日）に秋芳まるごと自然教室で八代のホタルとホザキサクラを観察しました。 

はじめに講師の中村久さんからホザキザクラについて詳しく説明していただき、その後実際 

にホザキサクラを観察しました。とても小さな白い花を興味深そうに皆さん観察していました。 

  日が落ちきった後、ホタルを観察するために川沿いへ向かいました。はじめは数匹しかい 

ませんでしたが、２０時３０分頃になるとホタルの大群がきらびやかに闇夜を照らしてくれまし 

た。子どもたちは『ホタルきれい！』『捕まえた！写真撮って！』などとても喜んでいました。 

  今回総勢３４名という近年では最も多くの方に参加していただき、事務局としても大変やり 

がいのある嬉しい結果となりました。次回も多くの皆様の参加をお待ちしております！ 

 

 

    

  

    
 

 



 
 

  
  

 

 

  

 

 

 

   

   

 

 

  

 

 

 

   

   

 

 

  

   ６月１０日（木）に共和桂花会の皆さんが公民館周辺の草刈りをしてくださいました！ 

草が鬱蒼と茂っておりましたが、すっきりしました！誠にありがとうございました！ 

  公民館前グラウンドがきれいになっております。お立ち寄りの際は、ぜひご覧になって 

ください！ 

 

 

    

  

    
 

 

  ５月３０日（日）に秋芳まるごと自然教室でとうもろこし・かぼちゃ・サツマイモを植えました。 

指導者の中村久さんから植え方のコツを教わった後、子どもたちは真剣な表情で野菜の苗 

と種を植えていました。 

  昨年度はコロナウィルスの影響で子どもたちと一緒に植えることができませんでしたが、 

今年度は無事みんなで一緒に植えることができました。８月と１０月の収穫が楽しみです！ 

 

    

  

    
 

 

   ６月１９日（土）に春季市民総社会参加活動が行われました。共和地域では、花苗の 

配布と沿道の清掃活動を実施され、地域全体がとてもきれいになりました！ 

  早朝からお集まりいただきました皆様、誠にありがとうございました。１１月にも同様に 

秋季市民総社会参加活動が実施されますので、引き続きご協力をお願いいたします。 

 

 

    

  

    
 

 


